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Efter tilbørligt Hensyn til alle de foreliggende
Omstændigheder stjonner Udvalget, at man bør
annullere Listen for Dreiø Sogn, fra hvilket
der er kommet 67 Vælgere, som alle have
stemt paa Mayntz.- Lægger man nu de 3 Væl-
gere, som jeg ovenfor nævnte, da Talen var

om Østerstjeerninge Sogn, til de, 67 sra Dreiø
Sogn, bliver der altsaa ialt 70, og drager
man disse 70 Stemmer sra det Stemmeoverskud,
hvormed Mayntz er valgt, hvilket er oplyst at

være 83, faa beholder han dog et Overtal af
18 Stemmer fremfor sin Modcandidat, Jessen,
og da der ikke er fremkommet den fjerneste
Formodning for, at han paa nogensomhelst
Maade skulde have foranlediget de begaaede
Urigtigheder, har Udvalget eenstemmig formeent
at kunne indstille Mayntz’s Valg til Antagelse.
Med denne Bemærkning skal jeg anbefale Ud-

valgets Jndstilling til det ærede Things Ved-

tagelse.

Da Jngen ’iøvrigt ønskede at yttre sig, skred
man«til Afstemning, hvorved:

Udvalgets Jndstilling:

»Folkethinget anerkjender L. Mayntz som
valgt Folkethingsmand i Svendhorg Amts

3die Valgkreds«

vedto-ges eenstemmig med 63 Stemmer.

Formanden: Saasnart den valgte Folke-
thingsmand kommer tilstede, skal Edssormularen
blive ham tilstillet til Underskrift.

Man gik derpaa over til den følgende Sag
paa Dagsordenen: Valg af 9 Medlem-

mer til et Udvalg angaaende -Udkast
til Lov om Politiets Ordning i Kon-

geriget Danmark med Undtagelse af
Kjøbenhavn og gamle Kjøbenhavns
Amt«, hvortil er henviist: -Udkast til

Lov om Kongeriget Danmarks Jnd-

deling i Underretskredse m. m.«, hvil-
ket Valg var forlangt foretaget paa den iFor-
retningsordenens § 37, 2det Afnit foreskrevne
særegne Valgniaade. Begjæringen herom var

fremsat af: S. Pedersen, Albertsen, Aaberg,
N. P.Hansen, Fischer, J. H. Jespersen, Heide,

Fjord, J. J. Christensen, A. Nielsen, B. Ree,

K. P. Larsen, J. Christensen, Winther og F

Monrier-Petersen.

Ved den derpaa foretagne Stemmegivning
afgaves 88 Stemmesedler, og det Forholdstal,
der krævedes, var altsaa 9. Valgte bleve søl-

gende 6 Medlemmer: Tscherning, C. M.

Jespersen, Müllen, C. Petersen, Al-

b«e rti og J. H. Jespersen. (Casse havde
6, Dahl 6, Møller H, Nyholm 5, Bentzen 2,
Dam 1, Kampmann 1, K. Pedersen 1 og R.

Olsen 1 St.; 1 Stemmeseddel fandtes blank).

Ved et derefter paa sædvanlig Maade sore-

taget frit Valg paa de tilbagestaaende 3 Med-·-

lemmer, valgtes kun 2, nemlig: Casse med

60 og Nyholm med 45 afß3 gyldige Stem-

mer (R. Olsen 26, Kampmann 22, Dahl 21,

og S. Pedersen 16 Stemmer.)

Man skred altsaa til et bundet Valg .paa
eet Medlem,-mellem R. Olsen og Kampmann,
hvorved der afgaves 82 Stemmesedler; men

da 1 var blank, vare kun 81 gyldige. Valgt
blev R. Ols en med 45 Stemmer (Kampmann
36 Stemmer). —

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen: Jndbringelse ved Folke-
thingsmanden for Holbæk Amts 4de

Valgkreds af »Forslag til Lov om Af-
gangsexamen ved private Skoler.«

Krabbe-. Det Forslag, som jeg har den

Ære at indbringe idag, gaaer ikke ud paa at

gjennemføre nogen Reform eller nogen Deel

af en Reform i det lærde Skolevæsen, det

gaaer alene ud paa at gjøre en Reform mu-

lig, at aabne Døren for den, hvis den selv
senere vil komme. Forslaget berører aldeles

itke Statens Skoler, det berører udelukkende
de private Skoler. Det, som Forslaget gaaer
Ud paa, hvilket ærede Medlemmer ville see,
naar det bliver omdeelt, er at stille de private
Skoler saa uafhængig som det med det nuvæ-

rende System kan skee, afsden Underviisnings-
plan, der er fastsat for de lærde Skoler. En

saadan Bestemmelse som den, jeg her har til-
ladt mig at foreslaae, kan efter den bestaaende


